
 
 
 
 
 
 

ข้อบังคับมหาวิทยาลัยรามคำแหง 
ว่าด้วยอัตราค่าธรรมเนียมการศึกษา ค่าลงทะเบียนเรียน และค่าบำรุงการศึกษา 

ระดับปริญญาตรี  สาขาวิทยบริการเฉลิมพระเกียรติต่างประเทศ 
(ฉบับที่ 2) 
พ.ศ. 2551 

                                   
 โดยที ่เป็นการสมควรแก้ไขเพิ ่มเติมข้อบังคับมหาวิทยาลัยรามคำแหง ว่าด้วยอัตรา

ค่าธรรมเนียมการศึกษา  ค่าลงทะเบียนเรียน และค่าบำรุงการศึกษา ระดับปริญญาตรี สาขาวิทยบริการ
เฉลิมพระเกียรติต่างประเทศ  

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 18(2)  และ (12)  แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย
รามคำแหง พ.ศ. 2541  สภามหาวิทยาลัยรามคำแหง จึงออกข้อบังคับไว้ ดังต่อไปนี้ 

 ข้อ 1  ข้อบังคับนี้เรียกว่า “ข้อบังคับมหาวิทยาลัยรามคำแหง ว่าด้วยอัตราค่าธรรมเนียม
การศึกษา ค่าลงทะเบียนเรียน และค่าบำรุงการศึกษา ระดับปริญญาตรี สาขาวิทยบริ การเฉลิมพระ
เกียรติต่างประเทศ  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551” 

 ข้อ 2  ให้ยกเลิกความในข้อ 2 แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยรามคำแหง ว่าด้วยอัตรา
ค่าธรรมเนียมการศึกษา  ค่าลงทะเบียนเรียน และค่าบำรุงการศึกษา ระดับปริญญาตรี สาขาวิทยบริการ
เฉลิมพระเกียรติต่างประเทศ  พ.ศ. 2551 และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

      “ข้อ  2   ข้อบังคับนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่ภาค 1 ปีการศึกษา 2552  เป็นต้นไป” 
 ข้อ 3   ให้อธิการบดีรักษาการตามข้อบังคับนี้ 
 

  ประกาศ ณ วันที่                 ตุลาคม  พ.ศ. 2551 
 

         
                                    (นายประจวบ  ไชยสาส์น) 

นายกสภามหาวิทยาลัยรามคำแหง 
 


